PAGE
2

[image: image1.jpg]TEPB
Hitueors wmnpassors s

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО городского округа

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30 октября 2018 года                  г. Изобильный                                      №200
О внесении изменения в Положение об отделе образования
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Изобильненского городского круга Ставропольского края от 17 ноября 2017 года №49
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 31 декабря 2004 года №120-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от              10 июля 2007 года №35-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», от        8 июля 2010 года №57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому», от 28 февраля 2011 года №14-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», от 13 июня 2013 года №51-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям», пунктами 21 и 47 части 2 статьи 30 Устава Изобильненского городского округа Ставропольского края
Дума Изобильненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об отделе образования администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года №49, изменение, дополнив пункт 3.1.3. раздела 3 «Функции отдела образования» подпунктом 10 следующего содержания:

«10) отдельные государственные полномочия Ставропольского края, переданные органам местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края законами Ставропольского края:

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
по обучению детей-инвалидов на дому;

по назначению и выплате единовременного пособия усыновителям;

по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, находящиеся на территории Ставропольского края и реализующие образовательные программы дошкольного образования;

по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

А.М. Рогов

	Глава Изобильненского

городского округа

Ставропольского края

В.И. Козлов